
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15.11.2017 № 285   
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа 
Стрежевой от 02.10.2013 № 392 

 
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ  

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 
Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», в целях приведения в 
соответствие с законодательством Российской Федерации 

  
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа 

Стрежевой от 02.10.2013 № 392 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Стрежевой» (в редакции от 13.05.2015 № 639,  
от 30.07.2015 № 652, от 01.06.2016 № 102, от 09.11.2016 № 155, от 03.05.2017  
№ 223): 

1.1. в Положении о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, 
утвержденном указанным решением: 

1.1.1. абзац 2 статьи 30 изложить в редакции: 
«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе 
поступающие в местный бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления 
от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении 
местного бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете доходов, 
направляются на увеличение расходов местного бюджета соответственно в целях 
предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную 
роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий 
финансовый год (текущий финансовый год и плановый период)»; 

1.1.2. абзац 5 части 2 статьи 31 изложить в редакции: 
«в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей 

(распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей 
муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей 
(получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного 
самоуправления городского округа Стрежевой бюджетных полномочий, 



предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;»; 

1.1.3. абзац 6 части 2 статьи 31 изложить в редакции: 
«в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 
(или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных 
издержек, увеличения подлежащих уплате муниципальным казенным учреждением 
сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат  
(за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), 
установленных законодательством Российской Федерации;»; 

1.1.4. абзац 10 части 2 статьи 31 изложить в редакции: 
«в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных 
решением о местном бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 
отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;»; 

1.1.5. абзац 11 части 2 статьи 31 изложить в редакции: 
«в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных 

учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных 
предприятий;»; 

1.1.6. дополнить часть 2 статьи 31 абзацем 14 следующего содержания: 
«в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года 

на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в 
отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для 
оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового 
обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем 
остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных 
ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, 
установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;»; 

1.1.7. абзац 3 части 2 статьи 37 после слова «коду» дополнить словами «вида 
расходов». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки 
вступления их в силу. 

3. Пункты 1.1.6, 1.1.7 настоящего решения вступают в силу  
с 1 января 2018 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
______________________М.Н. Шевелева 

 
Мэр городского округа Стрежевой                                                               
 
_______________ В.М. Харахорин 
 

 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

